
 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH BÌNH THUẬN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 35 /2017/QĐ-UBND    Bình Thuận, ngày 14  tháng 11 năm 2017 

QUYẾT ĐỊNH  
Ban hành đơn giá hoạt động quan trắc môi trường 

trên địa bàn tỉnh Bình Thuận 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 23 tháng 6 năm 2014; 

Căn cứ Luật Giá ngày 20 tháng 6 năm 2012; 

Căn cứ Nghị định số 177/2013/NĐ-CP ngày 17 tháng 11 năm 2013 của 

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Giá; 

Căn cứ Nghị định số 16/2015/NĐ-CP ngày 14 tháng 02 năm 2015 của 

Chính phủ Quy định cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Nghị định số 141/2016/NĐ-CP ngày 10 tháng 10 năm 2016 của 

Chính phủ Quy định cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập trong lĩnh 

vực kinh tế và sự nghiệp khác; 

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-BTC ngày 06 tháng 01 năm 2017 của 

Bộ Tài chính về hướng dẫn quản lý kinh phí sự nghiệp bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Thông tư số 20/2017/TT-BTNMT ngày 08 tháng 8 năm 2017 

của Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc Ban hành Định mức kinh tế - kỹ 

thuật hoạt động quan trắc môi trường; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình 

số 605/TTr-STNMT-TTQTTNMT ngày 15 tháng 9 năm 2017. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này đơn giá hoạt động quan 

trắc môi trường trên địa bàn tỉnh Bình Thuận. 

1. Phạm vi điều chỉnh  

Quyết định này quy định đơn giá hoạt động quan trắc môi trường 

không khí ngoài trời, tiếng ồn và độ rung, nước mặt lục địa, đất, nước dưới 

đất, nước mưa, nước biển, khí thải, phóng xạ trên địa bàn tỉnh Bình Thuận.  

(Phụ lục Bộ đơn giá đính kèm). 



2 
 

 

2. Đối tượng áp dụng 

- Quyết định này áp dụng đối với các cơ quan, đơn vị sự nghiệp công 

lập, các tổ chức và cá nhân có liên quan thực hiện các dự án, nhiệm vụ hoạt 

động quan trắc và phân tích môi trường trên địa bàn tỉnh Bình Thuận thuộc 

nguồn vốn ngân sách nhà nước. 

- Khuyến khích các tổ chức, cá nhân thực hiện các dự án, nhiệm vụ 

hoạt động quan trắc và phân tích môi trường trên địa bàn tỉnh Bình Thuận 

ngoài nguồn vốn ngân sách nhà nước áp dụng đơn giá ban hành kèm theo 

Quyết định này. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 25 tháng 11 năm 2017. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài 

nguyên và Môi trường, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Kế hoạch và 

Đầu tư, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng 

các cơ quan, các tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

Nơi nhận: CHỦ TỊCH 
- Văn phòng Chính phủ; 

- Bộ Tài nguyên và Môi trường; 

- Bộ Tài chính; 

- Cục Kiểm tra văn bản (Bộ Tư pháp); 

- Thường trực Tỉnh ủy;  

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các PCT.UBND tỉnh;   

- Như Điều 3; Nguyễn Ngọc Hai 
- Sở Tư pháp; 

- Trung tâm Thông tin;  

- Lưu: VT, NC, KT. Linh. 

 

 

 


		2017-11-14T08:26:40+0700
	Bình Thuận
	Nguyễn Ngọc Hai
	Ký số


		2017-11-14T08:26:44+0700
	Bình Thuận
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận
	Ký số




